

**Protokół nr 21/20**  
**Komisji Oświaty i Opieki Społecznej**  
**w dniu 4 listopada 2020 r.**

Zdalne posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 8.30. Udział w nim wzięli radni zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi załącznik nr 8 i 9 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczył również Zastępca Burmistrza Nysy M.Rymarz, Naczelnik Wydziału Rozwoju Polityki Społecznej Z.Kajling-Rudzka oraz Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty A.Fujarczuk

Przewodniczący Komisji D.Bednarz stwierdził, że w posiedzeniu brało udział 7 radnych, wobec czego obrady były prawomocne.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (7 głosami) i przedstawiał się następująco:

1. Monitoring strategii rozwiązywania problemów społecznych dla Gminy Nysa za 2019 r.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:
  - 1) uchwalenia "Rocznego programu współpracy Gminy Nysa z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2021"
  - 2) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Nysa na rok 2021
  - 3) zmiany uchwały Nr XIV/180/15 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie określenia warunków i trybu wspierania finansowego rozwoju sportu na terenie Gminy Nysa.
3. Przyjęcie informacji o podmiotach w których na terenie Gminy Nysa wykonywana będzie praca społecznie użyteczna w 2021 r.
4. Dowóz uczniów do szkół.
5. Informacja o realizacji zadań oświatowych z uwzględnieniem wyników sprawdzianu i egzaminu oraz konkursów przedmiotowych.
6. Sprawy różne, wolne wnioski.

**Ad.1**

*Radni nie wnieśli uwag ani zapytań do materiału.*

**Komisja pozytywnie jednogłośnie (7 głosami „za”) przyjęła informację z monitoringu strategii rozwiązywania problemów społecznych dla Gminy Nysa za 2019 r.**

*Materiał stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

#### **Ad.2.1**

Do obrad dołączył radny M.Święś wobec czego w posiedzeniu uczestniczyło 8 radnych.

Radni zwrócili się z zapytaniami dotyczącymi wpływu stanu epidemii na współpracę z organizacjami pozarządowymi. Wyjaśnień udzielił Zastępca Burmistrza Nysy M.Rymarz.

**Komisja pozytywnie jednogłośnie (8 głosami „za”) zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia "Rocznego programu współpracy Gminy Nysa z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2021"**

*Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

#### **Ad.2.2**

**Komisja pozytywnie jednogłośnie (8 głosami „za”) zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Nysa na rok 2021.**

*Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

#### **Ad.2.3**

Radny Ł.Bogdanowski zwrócił się z prośbą o omówienie wprowadzanych zmian w uchwale.

Wobec powyższego projekt uchwały przedstawiał Zastępca Burmistrza Nysy M.Rymarz.

**Komisja pozytywnie jednogłośnie (8 głosami „za”) zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/180/15 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie określenia warunków i trybu wspierania finansowego rozwoju sportu na terenie Gminy Nysa.**

*Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

#### **Ad.3**

**Komisja jednogłośnie (8 głosami „za”) przyjęła informację z o podmiotach w których na terenie Gminy Nysa wykonywana będzie praca społecznie użyteczna w 2021 r.**

*Materiał stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

#### **Ad.4**

Radni zastanawiali się czy istnieje możliwość zrezygnowania z biletów miesięcznych dla uczniów szkół i realizowanie przewozu za okazaniem legitymacji szkolnej.

**Komisja zapoznała się z organizacją dowozu uczniów do szkół.**

*Materiał stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

**Ad.5**

Radna D.Pasieka zwróciła uwagę na dobry poziom wyników z egzaminów.

**Komisja pozytywnie jednogłośnie (8 głosami „za”) przyjęła informację nt. realizacji zadań oświatowych z uwzględnieniem wyników sprawdzianu i egzaminu oraz konkursów przedmiotowych.**

*Materiał stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

**Ad.6**

Spraw różnych, wolnych wniosków nie zgłoszono.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Komisji D.Bednarz o godzinie 9:00 zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

E.Pawęska *Ep*

**Przewodniczący**  
Komisji Oświaty i Opieki Społecznej

*Dariusz Bednarz*